^ к: ^

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21 сентября 2021 г. 239

г. МАХАЧКАЛА

О внесеини измененийв Порядокпринятия

решенияо подготовкеи реализациибюджетных

инвестициив объекты государственной

собственностиРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций

в объекты государственной собственности Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 2 июля 2020 г. № 132 (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, б июля, № 05002005716).

4 УПРАВЛЕНИЕ

5 делопроизводства S
№1 h

1едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 21 сентября 2021 г. № 239
ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятся в Порядок принятия решения

о подготовкен реализациибюджетныхuhbccthuhiI
в объекты государствеинонсобственности

РеспубликиДагестан

1. В абзаце третьем пункта 2.1:
а) слова «Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан» заменить словами «Министерством

строительства Республики Дагестан»;

б) после слов «Министерством финансов Республики Дагестан»

дополнить словами «, Комитетом по архитектуре и градостроительству

Республики Дагестан, Управлением Правительства Республики Дагестан по

капитальному строительству».

2. В пункте 2.9 слова «с министерствами, указанными

в пункте 13 настоящих Правил» заменить словами «с органами

исполнительной власти Республики Дагестан, указанными

в пункте 2.1 настоящего Порядка».

3.Пункт 2.11 шложить в следующей редакции:

«2.11. Принятые до утверждения документов территориального

планирования решения, предусматривающие создание объе1стов

капитального строительства республиканского значения, объектов

местного значения, подлежащих отображению в документах

территориального планирования, но не предусмотренные указанными

документами территориального планирования, а также в случае внесения

в документы территориального планирования изменений в части

размещения объектов республиканского значения, объек-тов местного

значения, такие решения подлежат приведению в соответствие

с документами территориального планирования в двухмесячный срок

соответственно с даты их утверждения, даты внесения в них изменений.

В случае, если решения, предусматривающие создание объектов

капитального строительства республиканского значения, объектов

местного значения, принимаются после утверждения документов

территориального планирования и предусматривают создание объектов

капитального строительства республиканского значения, объектов

местного значения, подлежащих отображению в документах

территориального планирования, но не предусмотренных указанными

документами территориального планирования, в указанные документы

территориального планирования в пятимесячный срок с даты утверждения

таких решений вносятся соответствующие изменения.».